
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

foi publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 12 /2017. 

1

 

 

 

Edital nº 206/2017-PROGESP                                              Boa Vista - RR, de 20 de dezembro de 2017. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXECICIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

Homologar e Tornar público o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 

Técnico Especializado em Linguagem de Sinais objeto do Edital nº 171/2017 de 27 de outubro de 2017, 

publicado no D.O.U. em 31 de outubro de 2017, seção 03, conforme abaixo: 

 

 

Quadro 01 – Técnico Especializado em Linguagens de Sinais:  

 

ORD NOME ESCRITA 
PROVA 

PRÁTICA 
CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ARLESSON OLIVEIRA SANTOS 7,70 8,06 0,00 5,25 
Eliminado conforme item 4.10. 

2 FRANCINALVA DE SOUSA COSTA 3,30 5,90 0,00 3,06 
Eliminado conforme item 4.10. 

3 IOLANDA VIANA DA SILVA 4,50 8,80 0,00 4,43 
Eliminado conforme item 4.10. 

4 MONIQUE DE SOUZA LIMA 4,50 3,30 0,00 2,60 
Eliminado conforme item 4.10. 

 

 

 
 

 
 

Jenner Amorim da Silva 
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em Exercício 

 


